

V NIEDZIELA  
ZWYKŁA

1. **Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych po mszy św. o godz. 7.00.**
2. **We środę po mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej, a po niej adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy do godz. 19.30.** Zapraszamy do modlitwy.
3. **W tym tygodniu obchodzimy:**
  - w poniedziałek, 05.02, wspomnienie św. Agaty,
  - we wtorek, 06.02, wspominamy męczenników: św. Pawła Miki i towarzyszy.
  - w sobotę, 10.02 wspomnienie św. Scholastyki.
4. **W przyszłą niedzielę wypada Światowy Dzień Chorego.**
5. **Dziękujemy rodzinom, które złożyły ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątnięcie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.) Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Sympatycznej z bloku nr 20 i 24.**
6. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

## ŚWIĘTA AGATA

Jak wielkie wrażenie na chrześcijanach musiała wywrzeć świętość Agaty z Katanii, że jej imię zapisane zostało w kanonie rzymskim, czyli I Modlitwie Eucharystycznej. Była zwyczajną, śliczną, młodą dziewczyną. Tak mocno pokochała Jezusa i weszła z Nim w tak głęboką, intymną relację, że z tej nieziemskiej miłości, zrezygnowała z miłości ziemskiej. W czasach, w których żyła było to nie tylko niepopularne, ale wręcz skandaliczne.

Święta Agata urodziła się w portowym mieście Katana, położonego u stóp wulkanu Etna na Sycylii, około 235 roku. Pochodziła ze znakomitego, zamożnego chrześcijańskiego rodu. W cesarstwie rzymskim panował wówczas cesarz Decjusz. Wtedy miały miejsce jedne z najbardziej krwawych prześladowań chrześcijan w historii.

Zakochana do szaleństwa w Jezusie Agata, z miłości do Niego, w wieku 15 lat ślubowała dziewictwo, czym wywołała wściekłość otoczenia. Zakochany w Agacie konsul Kwincjusz próbował złamać jej opór, oddając ją do domu publicznego, "pod opiekę" prostytutki imieniem Afrodyssa. Był to luksusowy dom rozkoszy, który odwiedzali najbogatsi i najbardziej znani obywateli miasta. Młody konsul liczył, że gwałt dokonany na ciele i psychice młodziutkiej dziewczyny, w takim miejscu, sprawi, że stanie się ona uległą wobec niego. Tak się nie wydarzyło. Agata nawet w domu publicznym zachowała czystość i dziewictwo. Rozwścieczony Kwincjusz wykorzystał cesarski edykt nakazujący rozprawę z chrześcijanami, by torturować Agatę. Ostatecznie dziewczynie obcięto piersi i rzucono ją na rozżarzone węgle.

Po męczeńskiej śmierci chrześcijanie otoczyli grób Agaty wielką czcią. Rok później wybuchła Etna. Katanii groziło zalanie lawą. Mieszkańcy modlili się o ocalenie miasta od zagłady, wzywając wstawiennictwa św. Agaty. Wydobyli z jej grobu welon i nieśli go w procesji po ulicach. Gorąca lawa zatrzymała się tuż przed miastem. Miasto zostało uratowane.

Dzisiaj ciało św. Agaty spoczywa w katańskiej katedrze. W jej liturgiczne wspomnienie na ulicach miasta odbywa się uroczysta procesja, podczas której jest wieszony relikwiarz św. Agaty na ozdobnym rydwanie. Blisko milion ludzi (mieszkańców i gości) podąża ulicami miasta w barwnym korowodzie. Obchody ku czci św. Agaty porównywalne są tylko z procesjami podczas Wielkiego Tygodnia w Sewilli.

Św. Agata czczona jest jako patronka zawodów mających kontakt z ogniem: giserów, kominiarzy, ludwisarzy, odlewników. Do św. Agaty zwracały się również kobiety przy chorobach piersi, przy trudnych porodach i karmiące matki.



## Zbiórka

Rozpoczynamy zbiórka na nowe meble do zakrystii i pomieszczenia obok niej, których koszt wyniesie ok. 52 000 zł. To kolejny etap prac w kościele, które przygotowują naszą świątynię na jej konsekrację.

## Pokarm na drogę (życia)

„Nad ranem, kiedy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne i tam się modlił”. /Mk 1, 35/

Jezus za każdym razem, gdy podejmował decyzję, zwracał się do swojego Ojca. Przez modlitwę w ciszy, "konsultował" z Nim to, co było dla Niego najważniejsze. I mimo, że czasami nie była to droga łatwa, musiał się na nią godzić, gdyż woła Ojca była dla Niego najważniejsza. Wszelkie plany, które realizował Jezus w swoim ziemskim życiu zawsze było podejmowane na modlitwie. Ona dawała pewność, że to co robi i jak działa ma sens.



## ŚWIĘTA JÓZEFINA BAKHITA

W kalendarzu liturgicznym przypada 8 lutego wspomnienie św. Józefiny Bakhity, sudańskiej zakonnicy ze Zgromadzenia Sióstr Córek Miłości Służebnic Ubogich (kanosjanek). Tego dnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Modlitwy i Refleksji na temat walki z handlem ludźmi.

Bakhitą” (po arabsku: szczęśliwą) nazwali cynicznie czteroletnią Sudanekę łowcy niewolników, którzy uprowadzili ją z jej kraju. Żyjąc w latach 1868-1947 dziewczyna była sprzedawana coraz to innym właścicielom niewolników, znosiła wiele upokorzeń i cierpień fizycznych i psychicznych. Jako ostatni kupił wówczas 16-latkę włoski konsul Callisto Legnani i подарował ją swemu przyjacielowi Augusto Michieliemu. W ten sposób Bakhita dostała się do Włoch, gdzie powierzono jej opiekę nad córką Micheligo – Mimminą.

Kiedy właściciele wyjeżdżali w podróż, oddawali Bakhitę i Mimminę pod opiekę sióstr kanosjanek w Wenecji. W 1890 r., na własną prośbę, Bakhita przyjęła chrzest i przyjęła imię Józefina. Po powrocie z podróży jej właściciele chcieli ją zabrać do domu, jednak dziewczyna odmówiła powrotu. Dopiero sąd włoski orzekł, że z punktu widzenia prawa Bakhita

nigdy nie była niewolnicą i dlatego jest wolnym człowiekiem.

Bardzo chciała zostać zakonnica, jednak m.in. ze względu na kolor skóry przez pewien czas nie przyjmowano jej do klasztoru. Dopiero dzięki wsparciu jednego z kardynałów mogła wstąpić do zgromadzenia kanosjanek i w 1896 r. roku złożyła śluby wieczyste.

Jako klasztorna furtianka miała kontakt z wieloma ludźmi, była ceniona za wielką pogodę ducha i otwartość. Po jej śmierci 8 lutego 1947 r. do trumny zakonnicy przybywały tłumy ludzi chcących jej oddać głęboki szacunek. Papież Jan Paweł II beatyfikował ją w 1992 r., a w 2000 r. podczas uroczystej Mszy św. na Placu św. Piotra w Watykanie ogłosił Bakhitę świętą. Od tego czasu jest patronką Sudanu.



## MOJE OBOWIĄZKI WYNIKAJĄCE

*„Chrzest jest narodzeniem do nowego życia w Chrystusie. Zgodnie z wolą Pana jest on konieczny do zbawienia, tak jak Kościół, do którego chrzest wprowadza. Chrzest wyciska w duszy niezatarte duchowe znamię, "charakter", który konsekruje ochrzczonego do uczestniczenia w chrześcijańskim kulcie religijnym. Ochrzczeni, odrodzeni przez chrzest jako synowie Boży, zobowiązani są do wyznawania przed ludźmi wiary, którą otrzymali od Boga za pośrednictwem Kościoła, i uczestniczenia w apostołskiej i misyjnej działalności Ludu Bożego”.* Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1270.

Czy w trosce o dobre przeżywania mojego chrztu realizuję obowiązki wynikające z tego sakramentu?

Historycy podają, że w pierwszych wiekach chrześcijaństwa katechumen przygotowujący się do otrzymania chrztu miał dwa lub trzy lata na bliższe zapoznanie z Pismem Świętym oraz nauką Kościoła. Jednocześnie miał wdrażać się w praktyki ascetyczne, zwłaszcza: post, jałmużnę i różnego rodzaju umartwienia. Katechumen sam musiał się przekonać i zmotywować do przestrzegania wszelkich zasad moralności chrześcijańskiej i swoim postępowaniem miał udowodnić wspólnocie wierzących szczerść swoich zamiarów.

Pierwszym i podstawowym obowiązkiem ochrzczonego staje się uczestnictwo w potrójnej misji u Chrystusa i Kościoła, tj. w kapłań-

skim, prorockim oraz królewskim posłannictwie. Zadanie kapłańskie dotyczy

wszystkich wiernych i przejawia się w przyjmowaniu sakramentów, przede wszystkim – w korzystaniu z Eucharystii. Zadanie prorockie to nic innego jak zachowywanie i ustawiczne pogłębianie wiary, korzystanie z charyzmatów oraz świadectwo życia. Królewskość oznacza zaś służenie innym na wzór Chrystusa.

Owoce życia chrześcijańskiego są dobre czyny. Ten sposób głoszenia dobroci Boga jest szczególnie skuteczny i oczekiwany. Anna Frank napisała w swych pamiętnikach: „Gdy widzę, jak ludzie są dobrzy, zaczynam wierzyć w Boga”.

Każdy chrześcijanin powinien mieć w sercu osobistą, kartezyjską, zasadę, a brzmi ona: „Miłuję, więc jestem”. Jestem chrześcijaninem, gdy staram się być dobry jak Ojciec.



## INTENCJE MSZALNE 5. 2 – 11. 2.

### Poniedziałek (5.2)

†Marian Hady (greg.)

**Poza parafią:**

†Krzyszyna

### Wtorek (6.12)

†Marian Hady (greg.)

**Poza parafią:**

†Krzyszyna

### Sroda (7.2)

W intencji próśb i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej

**Poza parafią:**

†Marian Hady (greg.)

### Czwartek (8.2)

†Marian Hady (greg.)

**Poza parafią:**

†Krzyszyna

### Piątek (9.2)

1/ †Marian Hady (greg.)

**Poza parafią:**

†Krzyszyna

### Sobota (10.2)

**godz. 18.00**

†Marian Hady (greg.)

**Poza parafią:**

†Krzyszyna

### Niedziela (11.2)

**godz. 7.00**

O zdrowie i opiekę MB Cz. dla Olesi oraz uzdrowienie dla Macieja

**godz. 9.00**

†Julia, Wawrzyniec

**godz. 10.30**

†Marian Hady (greg.)

**godz. 12.00**

1/ W intencji Parafian

2/ O Błog. Boże dla rodziny Jachna w Nowym Roku

**godz. 16.00**

†Renata, Eryka, Józef